
  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 79/2016 

Del 26.09.2016 

 
 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Variazione compensativa al Bilancio di previsione 2016 e Pluriennale 2016/2018 -  

Servizio del Personale  

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’ Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

03.02.2011; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 ; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13.08.2015  con il quale la Dott.ssa Maria 

Ibba è stata nominata Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna; 

VISTA la L.R. 11 Aprile 2016 recante “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione per 

l’anno 2016 e per gli anni 2016/2018 (Legge di stabilità 2016); 

VISTO il D. Lgs n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, ed in particolare l’Art. 51 

comma 4 e 5   concernente le variazioni del bilancio gestionale compensative fra capitoli di spese 

del medesimo macroagregato; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 50/2016 del 26.05.2016 “Approvazione del 

Bilancio di previsione 2016 e Pluriennale 2016/2018” con allegato il prospetto delle spese per 

missioni, programmi, azioni e titoli; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 79/2016 

Del 26.09.2016 

 
 

    

 

pag. 2 

VISTA la richiesta di variazione al Bilancio 2016 formulata dal Servizio del Personale riguardante i 

capitoli in Uscita SC01.1015, SC01.1041, SC01.1042, SC01.1040, SC01.1027, SC01.1032, 

SC01.1018;  

VISTA la relazione, allegata alla presente,  formulata dal Direttore del Servizio del Personale in cui 

si evidenziano le motivazioni della richiesta di variazione. 

CONSIDERATO  

- che le variazioni in aumento riguardano  i sotto elencati capitoli di spese di funzionamento il cui 

 stanziamento è risultato insufficiente: 

SC01.1015  Competenze variabili personale non dirigente 

SC01.1041  Spese per la retribuzione del personale comandato non dirigente 

PRESO ATTO 

- che la variazione complessiva in aumento pari a € 151.000,00 è compensata totalmente dallo 

storno di risorse finanziarie sui capitoli appartenenti allo stesso macroagregato 101 denominato 

“redditi da lavoro dipendente”, alla medesima  missione denominata “servizi istituzionali e generali, 

di gestione di controllo” allo stesso programma denominato “Risorse umane”, stessa azione 

denominata “Spese per il personale”  e medesimo  titolo I° “spese correnti” 

SC01.1042 Competenze fisse personale non dirigente 

SC01.1040 Spese per la retribuzione del personale comandato Dirigente 

SC01.1027 Oneri previdenziali e assistenziali personale non dirigente 

SC01.1032 IRAP per il personale dipendente 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 79/2016 

Del 26.09.2016 

 
 

    

 

pag. 3 

SC01.1018 Compensi per missioni personale non dirigente 

DETERMINA 

- di introdurre nel Bilancio di previsione 2016 la variazione di  cui sopra; 

- di trasmettere la presente determinazione al collegio dei revisori per opportuna conoscenza; 

 Il Direttore Generale   

               Maria Ibba 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


